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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 16. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1411 (alm. del) 

efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1411: 

 

Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere artikleŶ "AŶholdt: Udvist LevakoviĐ tilďage i DaŶŵark” 
fra ekstrabladet.dk den 12. august 2021, herunder redegøre for hvordan den krimi-

nelle klans medlemmer kan drive gæk med det danske samfund, selv når de er ud-

vist med indrejseforbud, samt om regeringen med Dansk Folkepartis støtte vil 

skærpe straffen markant for overtrædelse af indrejseforbud? 

 

Svar: 

 

Jeg kan ikke udtale mig om konkrete sager, men jeg vil gerne understrege, at per-

soner, der er blevet udvist af Danmark med et indrejseforbud og dermed er uøn-

skede her i landet, ikke skal være her. 

 

Indrejser en udlænding alligevel i strid med et meddelt indrejseforbud, kan den på-

gældende efter de gældende regler straffes med bøde eller fængsel indtil tre år. 

 

Reglerne om overtrædelse af et indrejseforbud blev senest ved lov af 27. februar 

2019 om ændring af udlændingeloven, integrationsloven, repatrieringsloven og 

forskellige andre love, skærpet. Med skærpelsen blev det indført, at udlændinge, 

som er udvist ved dom med indrejseforbud i forbindelse med en straf af mindst 3 

måneders ubetinget fængsel, men som alligevel indrejser i strid med indrejsefor-

buddet, straffes med mindst 1 års fængsel og indtil 3 års fængsel. Med skærpelsen 

blev det endvidere forudsat, at straffen normalt skal fastsættes som en ubetinget 

fængselsstraf, og at straffen skærpes i gentagelsestilfælde.  

 

Som jeg tidligere har oplyst spørgeren om, henholdsvis ved Udlændinge- og Inte-

grationsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 370 (Alm. del) fra Folketingets Ud-

lændinge- og Integrationsudvalg samt spørgsmål nr. S 1075, er det min opfattelse, 

at de nuværende regler giver domstolene et passende manøvrerum til at straffe en 

udlænding, der indrejser i strid med et indrejseforbud, med udgangspunkt i den 
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konkrete sag og sagens omstændigheder, hvorfor jeg fortsat ikke ser et behov for 

at skærpe de nuværende regler for overtrædelse af et meddelt indrejseforbud. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Eydbjørn Djurhuus 

 


